
 

РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 
УПРАВНИ ОДБОР 

Број: 405/3 
Београд, 17.06.2022. 

 

На основу члана 54. став 1. тачка 37. Статута РСС и чл. 45. Правилника о 
рукометним такмичењима РСС, а у складу са чланом 25. став 2. тачка 19.  
Закона о порезу на додату вредност, Управни одбор Рукометног савеза Србије,  
на седници одржаној 17.06.2022. године, донео је 

 

ОДЛУКУ  
О ВИСИНИ ЧЛАНАРИНЕ 

 

I ЧЛАНАРИНА КЛУБОВА  

НАКНАДЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА СЕЗОНУ 
 

1. Супер лига 12.000,00 
2. Супер Б лига 10.000,00 
3. Прва лига 5.000,00 
4. Друга лига 4.000,00 
5. Трећа лига 2.500,00 
6. Остали 1.500,00 

КОТИЗАЦИЈА ЗА ТАКМИЧЕЊЕ 
 

1. Супер лига  100.000,00 
2. Супер Б лига  80.000,00 
3. Прва лига  40.000,00 
4. Друга лига  30.000,00 
5. Трећа лига  20.000,00 
6. Остали  2.000,00 
7. Куп на регионалном нивоу (по утакмици)  1.000,00 

8. Финални турнир Купа (по утакмици) 1  40.000,00 
9. Такмичења млађих на регионалном нивоу   

(по утакмици)  1.500,00 

10. Такмичења млађих на државном нивоу 

(по утакмици) 

  
2.000,00 

ОСТАЛЕ НАКНАДЕ КЛУБОВА   

1. Регистрација клуба  2.000,00 
2. Регистрација играча, рукометних и медицинских радника: 
       2.1. по играчу млађем од 14 година                                                    100,00                                                                

2.2. по играчу  1.000,00 
2.3. по рукометном и медицинском раднику  1.000,00 

3. Регистрација уговора  1.000,00 

 

1 Уколико домаћин не сноси трошкове службених лица 
 

 



Одлука о висини чланарине 

2 

 

 

II ГОДИШЊА ЧЛАНАРИНА 

III ЧЛАНАРИНА СТРУКОВНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

IV ОСТАЛЕ ЧЛАНАРИНЕ 

V АДМИНИСТРАТИВНИ ТРОШКОВИ 

4. Издавање брисовнице  1.500,00 
5. Издавање Дозволе за регистрацију за играче   

који долазе из иностраног клуба  14.000,00 
6. Издавање накнадне лиценце   

6.1. Супер лига  1.200,00 
6.2. Супер Б лига  1.000,00 
6.3. Прва лига  500,00 
6.4. Друга лига  400,00 
6.5. Трећа лига  300,00 

6.6. Остали 
7. Издавање хитне накнадне лиценце 

 100,00 

7.1. Супер лига  5.000,00 
7.2. Супер Б лига  4.000,00 
7.3. Прва лига  2.000,00 
7.4. Друга лига  1.500,00 
7.5. Трећа лига  1.000,00 
7.6. Остали  250,00 

 

Савезу (по клубу):2 
 

1. Супер лига  25.000,00 
2. Супер Б лига  20.000,00 
3. Прва лига  10.000,00 
4. Друга лига  6.000,00 
5. Трећа лига  4.000,00 
6. Остали  2.500,00 

 

Годишња чланарина (по члану)  300,00 
 

Пријем у непосредно чланство РСС  10.000,00 
 

1. Накнаде за издавање и обнављање Дозвола за рад 
спортским стручњацима3  6.000,00 

2. Накнаде за издавање потврда ради регулисања 
радног стажа 

 2.000,00 

3.   Накнаде за издавање потврда за играче и спортске   

стручњаке ради регулисања статуса у иностраном 
клубу 

 5.000,00 

 
2 Износ годишње чланарине клуб уплаћује на текући рачун територијалног савеза чији је члан, а територијални савез 
уплаћује 30% износа на текући рачун РСС најкасније до 31.01. календарске године за коју се уплаћује чланарина 
3 Дозвола за рад важи 3 године. Могућа је уплата у 3 једнаке годишње рате. Уплата се врши на текући рачун РСС, а 
висину износа одобрава Министарство омладине и спорта. 



Одлука о висини чланарине 

3 

 

 

4. Накнаде за издавање осталих потврда  500,00 
5. Накнада (такса) за рад првостепеног органа  10.000,00 
6. Накнада (такса) за рад другостепеног органа5  24.000,00 

7. Накнада (такса) за рад Сталне арбитраже6  30.000,00 
 

- Издавање потврда за ђаке и студенте се не наплаћује. 

Одлука о висини чланарине ступа на снагу даном објављивања у 
Службеном      гласилу РСС. 

 
Председник 

Управног одбора 
Рукометног савеза Србије 

Милена Делић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 У накнади су садржани и путни трошкови чланова, те се ови износи не могу умањити 
6 У накнади су садржани и путни трошкови чланова, те се ови износи не могу умањити 


